
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: “MANUTENZIONE PER RIGENERAZIONE MONOBLOCCO DI EMISSIONE X-RAY QUALE 
RICAMBIO PER APPARATI RADIOGENI INSTALLATI PRESSO IL CHECK POINT DI CAGLIARI 
IN CASO DI GUASTO - CODICE CIG Z543D6248E” - AFFIDAMENTO DIRETTO 

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna nominato con D.M. n. 284 del 

14 luglio 2021  

 

VISTA − la Legge 84/94 e smi; 

CONSIDERATO − che, a seguito di un intervento manutentivo, il monoblocco di emissione 

dell’apparato radiogeno FEP1000SN062668003 installato per i controlli di 

sicurezza presso il check point del porto di Cagliari è stato sostituito; 

− che il suddetto monoblocco, rigenerato, può costituire un valido ricambio in 

caso di necessità di guasti improvvisi, dovendo garantire la continuità nei 

controlli di sicurezza; 

− che, inoltre, è necessario intervenire anche sul sistema di ispezione 

veicolare installato per i controlli sui mezzi in ingresso all’area sterile del 

porto di Cagliari; 

− che la società Alarm System srl ha fornito e installato tutti gli apparati 

necessari per i controlli di sicurezza nel porto di Cagliari ed è stata affidataria 

del servizio di manutenzione fino al 30 settembre u.s.; 

− che, per quanto sopra esposto, su richiesta del RUP la società Alarm System 

srl ha trasmesso un preventivo di spesa pari a € 9.240,00 oltre IVA di legge 

che, sebbene non materialmente allegato, deve intendersi parte integrante 

del presente decreto; 

− che la manutenzione degli apparati di sicurezza in argomento dovrà essere 

completata entro 20 gg naturali e consecutivi dall’avvenuta comunicazione 

dell’affidamento; 



 

 

ATTESO  − che il RUP ha ritenuto congrua l’offerta e ha proposto, per le motivazioni 

sopra esposte, l’affidamento della “MANUTENZIONE PER RIGENERAZIONE 

MONOBLOCCO DI EMISSIONE X-RAY QUALE RICAMBIO PER APPARATI RADIOGENI 

INSTALLATI PRESSO IL CHECK POINT DI CAGLIARI IN CASO DI GUASTO - CODICE CIG 

Z543D6248E” alla società Alarm System srl; 

CONSIDERATO 

 

 

− che sussistono i presupposti di legge per l’affidamento diretto della fornitura 

ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) della L. 36/23 alla società Alarm System 

srl - P. IVA 01100020922 per un importo della fornitura pari a € 20.842,50 

oltre IVA di legge; 

− che il corrispettivo sarà liquidato entro 60 giorni naturali e consecutivi dalla 

data di accettazione della fattura telematica e previa verifica della regolarità 

di svolgimento del servizio da parte del RUP. 

  

Tutto ciò premesso e considerato  

DECRETA 

 

− di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) della L. 36/23 alla società Alarm System srl - P. 

IVA 01100020922, iscritta all’Albo fornitori dell’AdSP il servizio di “MANUTENZIONE PER 

RIGENERAZIONE MONOBLOCCO DI EMISSIONE X-RAY QUALE RICAMBIO PER APPARATI RADIOGENI 

INSTALLATI PRESSO IL CHECK POINT DI CAGLIARI IN CASO DI GUASTO - CODICE CIG Z543D6248E”” per 

un importo pari a € 9.240,00 oltre IVA di legge, da completare entro 20 gg naturali e consecutivi 

a decorrere dal verbale di avvio della stessa; 

− che il pagamento per le prestazioni svolte verrà liquidato entro 60 giorni naturali e consecutivi 

dalla data di accettazione della fattura telematica e previa verifica della regolarità della fornitura 

da parte del RUP. 

 

La somma di € 9.240,00 graverà sul cap. 121/30 ed € 2.032,80,00 per IVA sul cap. 311/40 del bilancio 

di competenza. 

 

                           Il R.U.P. 

        Dott. Ing. Alessandra Salvato       



 

 

 

            Per la copertura finanziaria 

        Il Dirigente Area Amministrativa 

               Dott.ssa M. Valeria Serra   

    

              Il Segretario Generale  

                 Avv. Natale Ditel                                            Il Presidente 

                            Avv. Massimo Deiana 

 


		2023-11-21T14:33:01+0000
	ALESSANDRA SALVATO


		2023-11-21T14:39:40+0000
	Serra Maria Valeria


		2023-11-21T15:47:44+0100
	NATALE DITEL


		2023-11-21T15:48:36+0100
	MASSIMO DEIANA


		2023-11-21T14:56:11+0000
	Firma applicativa




